
Libertad y Orden 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE ARQUITECTURA Y SUS PROFESIONES 

AUXILIARES 

RESOLUCION CONVENIOS IES No. 4 DE 2017 
(21 de Marzo de 2017) 

"Por medio de la cual la Sala Plena aprueba y ordena la expedición de matrículas profesionales de 
arquitectos Convenio Universidad La Gran Colombia Bogotá" 

EL CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE ARQUITECTURA Y SUS PROFESIONES 
AUXILIARES 

En uso de sus facultades legales y en especial las conferidas mediante la Ley 435 de 1998, y 

CONSIDERANDO 

Que los ciudadanos que se enlistan en la parte resolutiva del presente acto administrativo, han 
formulado solicitud de matrícula profesional como profesionales de la arquitectura. 

Que para acreditar el derecho solicitado de matrícula profesional de arquitecto, presentaron los 
siguientes documentos. 

Solicitud debidamente diligenciada realizada por trámite en línea ó recibo código de barras. 
Documento de identidad adjuntado en línea. 
Pago en línea de los derechos de matrícula profesional a través del botón PSE dispuesto para 
tal fin en el sitio Wéb del CPNAA www.cpnaa.gov.co  ó Pago recibo código de barras. 

Que una vez verificada la información suministrada a esta entidad por parte de la Universidad La 
Gran Colombia Bogotá se pudo constatar que los profesionales que se relacionan en el articulo 
primero del presente acto administrativo, han cursado y aprobado sus estudios como profesionales 
de la Arquitectura. 

Que los formularios debidamente diligenciados y sus anexos, han sido revisados por el Profesional 
Universitario Código 02 Grado 01 Oficina Administrativa y Financiera del Consejo Profesional 
Nacional de Arquitectura y sus Profesiones Auxiliares, el cual da fe que las solicitudes cumplen con 
los requisitos legales pertinentes. 

En merito de lo expuesto la Sala Plena 



RESUELVE: 

ARTÍCULO PRI ERO: Aprobar y asignar las matrículas profesionales para que puedan ejercer 
legalmente la pr fesión de la Arquitectura, únicamente en cuanto se refiere a su denominación en 
todo el territorio e la República de Colombia, de conformidad a lo consagrado por la Ley 435 de 
1998, a los profe ionales que a continuación se relacionan: 

Profesionales 

Universidad La Gran Colombia 

ALEXANDER 

2. ALVARO EFRAIN 

3. ANDERSON 

4. ANDREA CATALIN 

5. ANDRES CAMILO 

6. ANDRES FELIPE 

7. BRANDON FABRI• 

8. BRIAM ANDRES 

9. CARLOS ANDRES 

10. CHRISTIAN CAMA.. 

11. CRISTIAN CAMILO 

12. CRISTIAN DAVID 

13 DAVID STING 

14 DIANA CAMILA 

15 DIANA CAROLINA 

16. DOMINIOUE CATH 

17. EDWIN LEONARD 

18. ERICK OSCAR ST 

19. FRANCY NATALI 

20. FREDY ALEXAND 

21. GINA CATALINA 

22. GUSTAVO 

23. HENRY ALEJAND 

24. HERNAN DARIO 

25. JAMES 

26 JAVIER 

27. JEISON DAVID 

28 JFIONATAN ANDR 

29. JOSE ENRIQUE 

30. JUAN DAVID 

31. JUAN FELIPE 

32. JUAN PABLO 

33. JUAN SEBASTIAN 

34 JUAN YAMID 

35. JULIAN CAMILO 

36 JULIANA 

37. KAREN JULIETH 

38. KAREN NAYIBE 

39. KAROL. GIOVANY 

40 KELLY JOHANNA 

41. LAURA 

42. LAURA LISETH 

43. LEONARDO 

44. LUIS MIGUEL 

45. LUZ ADRIANA 

46 MATRA ALEJANDR 

LOZANO RODRIGUEZ 	 C.C. 80011978 de Bogotá D.C. - A2242017-80011978 

BERNAL GUERRERO 	 C.0 1124851088 de Mocoa A2242017-1124851088 

TARQUINO RIVERA 	 C C. 1018416583 de Bogota D.0 A2242017.1018416583 

LEON QUINTERO 	 C.0 1022369884 de Bogotá D C. A2242017-1022369884 

MORA PATIÑO 	 C.C. 1013639299 de Bogotá D.C. -A22_42017-1013639299 

TORRES LOZANO 	 C.C. 1023908314 de Bogotá D C. - A2242017-1023908314 

10 	 GARCIA ARENAS 	 C.C. 1019086130 de Bogotá D.C. -A2242017-1019086130 

()LAYA SOLANO 	 C.C. 1018453702 de Bogotá D.C. - A2242017-1018453702 

LATORRE PEREZ 	 C.C. 80820233 de Bogotá D.C. -A2242017-80820233 

BARON MORA 	 C.C. 1072701166 de Chia -A2242017-1072701166 

REYES ROMERO 	 C.C. 1016014080 de Bogotá D.C. - A2242017-1016014080 

QUINTANA LOPEZ 	 C.C. 1026289874 de Bogotá D.C. - A2242017-1026289874 

MORALES MUETE 	 C.C. 1024554360 de Bogotá D.0 - A2242017-1024554360 

GUERRA GUZMAN 	 C.C. 1136882273 de Bogotá D.C. - A2242017-1136882273 

RINCON SALAZAR 	 C.C. 1026254249 de Bogotá D.C. - A2242017-1026254249 

RINE 	LEVRARD VELANDIA 	 C.C. 1032463737 de Bogotá D.C. - A2242017-1032463737 

i 	 GOMEZ RAMIREZ 	 C.C. 1019031252 de Bogotá D.C. -A2242017-1019031252 

VE 	 MOGOLLON HERRERA 	C.C. 1120364328 de Granada - A2242017-1120364328 

BUITRAGO MARTIN 	 C.C. 1020740005 de Bogotá D.C. - A2242017-1020740005 

R 	 BUITRAGO VIVAS 	 C.C. 1010172175 de Bogotá D.C. - A2242017-1010172175 

VARGAS VARGAS 	 C.C. 1010210826 de Bogotá D.C. - A2242017-1010210826 

GARCIA CABEZAS 	 C.C. 79536127 de Bogotá D.C. -A2242017-79536127 

O 	 AREVALO BANOY 	 C.C. 1010213843 de Bogotá D.C. - A2242017-1010213843 

PARRAGA PENAGOS 	 C.C. 1010002593 de Bogotá D.C. - A2242017-1010002593 

URIBE TORRES 	 C.C. 1096951212 de Málaga - A2242017-1096951212 

GUZMAN PORRAS 	 C.C. 80259234 de Bogotá D.C. -A2242017-80259234 

MORENO URREGO 	 C.C. 1022364387 de Bogotá D.C. - A2242017-1022364387 

S 	 HERNANDEZ ORJUELA 	C.C. 80117070 de Bogotá D.C. - A2242017-80117070 

GARCIA AVENDANO 	 C.C. 1032430856 de Bogotá D.C. - A2242017-1032430856 

SASTOQUE RUEDA 	 C.C. 1013627039 de Bogotá D.C. - A2242017-1013627039 

ARAUJO ARRIETA 	 C.C. 1018438260 de Bogotá D.C. - A2242017-1018438260 

GUTIERREZ SIERRA 	 C.C. 1018478481 de Bogotá D.C. - A2242017-1018478481 

DE LA PAVA CHAPARRO 	C.C. 1030610905 de Bogotá D.C. - A2242017-1030610905 

CHALA URUEÑA 	 C.C. 1026577329 de Bogotá D.C. -A2242017-1026577329 

VARGAS GARCIA 	 C.C. 1015399436 de Bogotá D.C. - A2242017-1015399436 

MONTOYA ESCUDERO 	C.C. 1015444722 de Bogotá D.C. -A2242017-1015444722 

RUIZ SERRANO 	 C.C. 1030591111 de Bogotá D.C. - A2242017-1030591111 

LOZANO RUBIO 	 C.C. 1031150483 de Bogotá D.C. - A2242017-1031150483 

PEREZ CUESTAS 	 C.0 1033697098 de Bogotá D C. . A2242017-1033697098 

PARRA. MARTINEZ 	 C C. 1018455289 de Bogotá D.C. -A2242017-1018455289 

GONZALEZ RUEDA 	 C.0 1013606241 de Bogotá D.C. - A2242017-1013606241 

GARAY CASTELLANOS 	C C. 1136886588 de Bogotá D.C. - A2242017-1136886588 

MELO FORERO 	 C.C. 80109833 de Bogotá D.C. - A2242017-80109833 

GUEVARA MARTINEZ 	 C.C. 1022384730 de Bogotá D.C. A2242017-1022384730 

AYAI..A ROJAS 	 C.C. 1013620845 de Bogotá D C. A2242017-1013620845 

MALDONADO CASTRO 	C.C. 1014237721  de Bogotá D.C. A2242017-1014237721 



LENA VARGAS NAVAS 
enta de Sala 

PROYECTO 
CARGO 

PrOfüSIWII1 	 00«lo 02 
jlalo 	 AdrEhnIstlefive v 
F ;3 

REVISO 
CARGO  

Jefe Oficina 
Adlomistratw 

Financiera 

NOMBRE 

nar ja 

NOMBRE 

Nel 
	

Ospino Torres 

--7.1ffir.~rk 'T` 

47 MARIO ALFONSO 

48. MIGUEL ANGEL 

49 MIGUEL. GERMAN CAMILO 

59. NICOI..AS 

51 NILSON IVAN 

52. OMAIRA 

53. OSCAR FERNANDO 

54 ROSEVY 

55. RUTH MARITZA 

56. SINDY JULIETH 

57 WILMER DAVID 

58. WILMER JAVIER 

59 WILSON 

60. XIOMARA IVETH 

61 YEIMY CAROLINA 

62. YERALDIN NAYIBER 

GOMEZ GUZMAN 

SALINAS ANZOLA 

BRAVO LARROTTA 

DELGADILLO MAHECHA 

ROJAS SANCHEZ 

MESA SIERRA 

URREA GARZON 

ARGOTY PAEZ 

RODRIGUEZ RODRIGUEZ 

AVELLA GONZALEZ 

MARTINEZ NIETO 

PORRAS MARTINEZ 

MALDONADO VASOUEZ 

MUNEVAR SUAREZ 

MARTINEZ ZEA 

LINARES RUIZ 

C C. 1020750052 de Bogotá D.C. - A2242017-1020750052 

C.C. 1031 149000 de Bogotá D C. - A2242017-1031149000 

C.0 1014243568 de Bogotá D.C. - A2242017-1014243568 

C.C. 1 01 021 091 3 de Bogotá D C. - A2242017-1010210913 

C.C. 1013628907 de Bogotá F.).C. -A22.42017-1013628907 

C.C. 35196171 de Chia - A2242017-35196171 

C.C. 1012322548 de Bogotá D.C. - A2242017-1012322548 

C.C. 1026556812 de Bogotá D.C. - A2242017-1026556812 

C.C. 1015439764 de Bogotá D.0 - A2242017-1015439764 

C.C. 1070919441 de Cota - A2242017-1070919441 

C.C. 1026567830 de Bogotá D.C. - A2242017-1026567830 

C.C. 1014195228 de Bogotá D C. - A2242017-1014195228 

C.C. 80241617 de Bogotá D.C. - A2242017-80241617 

C.C. 63398063 de Málaga - A2242017-63398063 

C.C. 1010212139 de Bogotá D.C. -A2242017-1010212139 

C.C. 1018449285 de Bogotá D.C.'- A2242017-1018449285 

ARTÍCULO SEGUNDO: Expedir las correspondientes tarjetas de matrícula profesional de arquitecto, 
e inscribir en el Registro de Arquitectos y Profesionales Auxiliares de la Arquitectura por intermedio 
de la Oficina Administrativa y Financiera del CPNAA. 

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición y contra 
ella procede el recurso de reposición, ante el Consejo Profesional Nacional de Arquitectura y sus 
Profesiones Auxiliar 	el cual podrá interponerse en los términos del Código de Procedimiento 
Administrativo y de lo 'ntencioso Administrativo. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

ado en la ciudad de Bogotá, D.C.. 
017). 

os veintiuno (21) días del mes de Marzo de dos mil diecisiete 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

